
JEZDÍME SPOLU

ŠKODA AUTO DigiLab

Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě

Tomáš Žídek



 Obecně o mobilitních konceptech sdílené ekonomiky
 Změny v automobilovém průmyslu

 Nová konkurence

 Status quo není řešení

 Mobilitní koncepty s prvky sdílení

 Co je vlastně ridesharing?

 Projekt sdílení jízd ve ŠA Jezdíme spolu
 Koncept

 Komunikační schéma

 On-line komunikace

 Off-line komunikace

 Jak funguje TwoGo

 Výkonnostní statistiky I.

 Výkonnostní statistiky II.

 Soutěž

 Otázky

Agenda

Workshop 17.10.2017 – Smart řešení v dopravě

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.20172



Od vlastnictví auta k mobilitě jako službě

ZMĚNY V AUTOMOBILOVÉM PRŮMYSLU

Produkt

Produkt

Služba

Služba

Staré dobré časy

Budoucnost

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.20173



Rostoucí vliv ICT společností na automobilový průmysl

NOVÁ KONKURENCE

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.20174



Automobilky musí vytvářet nové business modely

STATUS QUO NENÍ ŘEŠENÍ

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.20175



Terminologie

MOBILITNÍ KONCEPTY SDÍLENÍ

RIDESHARING
Jeden a více pasažérů se přidá k řidiči do 

auta. Dopředu si naplánovali, že pojedou

stejným směrem. 

CARSHARING
Vlastník auta umožní užívání svého auta

dalším zájemcům. 

RIDEHAILING
V podstatě TAXI služba. Cena jízdy se

odvíjí od doby jízdy. Ale principy

sharing economy (Uber, Lyft…)

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.20176



Výhody ridesharingu (sdílení jízd)

CO JE VLASTNĚ RIDESHARING?

FINANČNÍ
účastníci ušetří minimálně 1/2 nákladů

za cestování vlastním autem

(4Kč/Km -> 2Kč/Km)

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ
cestuje-li více pasažérů v autě, 

přispívají tím k redukcí emisí CO2

(100g - 150g CO2/km/auto)

DOPRAVA
snížení počtu aut v ulicích měst, 

zkracuje dobu cestování

SOCIÁLNÍ ASPEKT
cestování prostřednictvím sdílení jízd

umožňuje vytváření nových kontaktů

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.20177



ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.2017

Projekt ŠKODA AUTO a.s. týkající se vnitropodnikových sdílených jízd

Jezdíme spolu

• Určeno pro zaměstnance ŠKODA AUTO a.s., kteří dojíždějí do 

závodů v Kvasinách a Mladé Boleslavi

• Zaměstnanec si může prostřednictvím aplikace TwoGo 

domluvit se svými kolegy odvoz autem do práce nebo z práce

• Za sdílené jízdy pak dostává body do soutěže o věcné ceny 

(víkendové pobyty, vstupenky na kulturní akce apod.)

8



Jezdíme spolu

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.2017

Jezdimespolu.skoda-auto.cz

Microsite na veřejném internetu
ŠKODA AUTO

zaměstnanec

Navštíví microsite Používá TwoGo

Responsivní 

mobilní web

Mobilní 

app. (iOS, 

Android)

MS Outlook

9



ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.2017

Jezdíme spolu
Jak si domluvit sdílenou 

jízdu přes TwoGo

1) Zvolíte zda-li chcete být řidič nebo 

pasažér (nebo Vám na tom nezáleží).

2) Uložíte v TwoGo plánovanou jízdu

3) TwoGo začne vyhledávat pasažéry 

nebo řidiče. (hledá neustále až do 

začátku jízdy) 

4) Aplikace zobrazí plán jízdy

TIP: 

Jste-li řidič, nastavte si dobu maximální 

zajížďky pro pasažéra ideálně na 10-15 minut. 

Tento parametr je důležitý pro vyhledávání 

pasažérů.

(Nastavení-> Nastavení jízdy->Max. zajížďka)

10



Jezdíme spolu: on-line komunikace

Microsite (PC/mobile)- CZ/PL

ePortal/Intranet

Odbory Video

Před spuštěním

dotazníky a články

na ePortale

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.201711



Jezdíme spolu: off-line komunikace

75/2017 Společnost  a koncern

TOMÁŠ ŽÍDEK
ŠKODA AUTO DIGILAB

NA TRHU EXISTUJE NĚKOLIK ŘEŠENÍ PRO 

SPOLUJÍZDU, NĚKTERÁ JSOU ZDARMA 

– PROČ JSTE TEDY PRO ZAMĚSTNANCE 

ŠKODA AUTO VYBRALI PRÁVĚ TWOGO?

Máte pravdu, že pro spolujízdu můžete 

využít  více plat forem – z globálního trhu je 

asi všem známý hlavně Blablacar. Problém 

je v tom, že většina těchto řešení, která 

byla původně zadarmo (nebo ještě nyní 

v testovací verzi jsou), nyní intenzivně 

hledají způsoby, jak danou službu zpoplatnit , 

a testují proto různé verze, za co a kolik 

si účtovat z každé t ransakce. My jsme ale 

hledali dlouhodobé a spolehlivé řešení. 

Nechceme aplikaci, u níž budou každý 

kvartál plat it  jiné podmínky z hlediska ceny. 

Navíc jsme chtěli, aby dané řešení bylo pro 

uživatele co nejjednodušší a umožnilo dále 

pracovat s daty, což ve finá l e spl ňoval o  

právě TwoGo od SAP. To již použili i naši 

kolegové z Porsche, kteří spust ili testovací 

provoz v polovině prosince 2016.

ZKUŠEBNÍ PROVOZ JE NAPLÁNOVANÝ 

NA OMEZENÝ POČET LICENCÍ A POUZE PRO 

ZAMĚSTNANCE. JAKÉ BUDOU DALŠÍ KROKY, 

KDYŽ PROBĚHNE ÚSPĚŠNĚ?

Věřím, že limitovaný počet licencí k užívání 

služby pro spolujízdu bude velmi rychle 

a efektivně rozdělen mezi zaměstnance 

tak, abychom v průběhu testů získali cenná 

data, ze kterých potom můžeme vycházet 

při nákupu dalších licencí či vývoj nových 

parametrů služby spolujízda.

MÁTE V RÁMCI TESTOVACÍHO PROVOZU 

APLIKACE TWOGO Z NĚČEHO OBAVY? 

Ano, bojím se hlavně toho, že se limitovaný 

počet 1 500 licencí, jež nyní dáváme 

zaměstnancům k dispozici, velmi rychle 

vyčerpá a nebudeme schopni v této fázi 

uspokojit  všechny, kteří projeví o službu 

zájem. Ale věřím, že po úspěšném testování 

danou službu nabídneme daleko širší cílové 

skupině.

JEDNÁ SE O JEDEN Z PRVNÍCH PROJEKTŮ 

ŠKODA AUTO DIGILAB. SPOLUPRACOVALI 

JSTE NA NĚM S DALŠÍMI ÚTVARY VE ŠKODA 

AUTO?

Projekt jsme odstartovali společně 

s oddělením SPP – Plánování HR a sociální 

služby, které se podílí také na cenách 

do soutěže. Na základě informací 

poskytnutých tímto oddělením jsme mohli 

přesněji odhadnout rozsah a zaměření 

projektu. Velmi důležitou úlohu hrál také 

útvar GK – Interní komunikace, který 

vypracoval kompletní komunikační plán, 

realizoval interní komunikaci a pomohl 

s výběrem vizuální podoby celého projektu. 

V neposlední řadě se na Jezdíme spolu 

podílelo také oddělení FIA, jež zastřešuje IT 

problematiku. Kromě zmíněných oddělení, 

která přispěla největší měrou, jsme 

o stanoviska na určitá témata požádali 

dalších zhruba pět  útvarů. | Martin Šidlák

Z
ačát kem květ na odstartoval nový pro-

jekt   Jezdíme spolu, který je výsledkem 

dlouhodobého hledání řešení pro spolujíz-

du. V pilotní fázi byla spuštěna 

zkušební verze nové aplika-

ce TwoGo s 1  500 licencemi. 

Ta má zaměstnancům ŠKODA 

AUTO v bezplatném provozu 

usnadnit  dojíždění do práce 

a organizaci služebních cest . 

ŘEŠENÍ SPOLUJÍZDY

Mnoho zaměstnanců, kteří nebydlí přímo 

v místě závodů a z nějakých důvodů nemo-

hou využívat  veřejnou dopravu, volí pro do-

jíždění do práce svá soukromá či služební 

vozidla. Často ale jezdí sami, což není efek-

t ivní jak z pohledu fina nční ho,  tak z pohle-

du ochrany životního prost ředí. Kvůli snížení 

nákladů na dojíždění proto občas hledají dal-

ší kolegy, které by svezli. Ces-

ta k tomu vede komplikovaně, 

většinou přes inzeráty. 

Nyní nové spolujezdce najde-

te snadno a rychle prost řed-

nictvím aplikace TwoGo, která 

momentálně běží v t říměsíč-

ním zkušebním provozu a je 

určena řidičům i pasažérům ze 

závodů Kvasiny a Mladá Boleslav.

BENEFITY

Účastníci pilotního projektu spolujízdy mohou 

vyhrát  zajímavé ceny. Čím více bodů za svou 

akt ivitu nasbírají, t ím blíže budou mít  k odmě-

nám. Aktuální stav bodů a pořadí mohou sle-

dovat v aplikaci TwoGo.

V období od 1. května do 31. července bude 

každý měsíc vyhlášen nejakt ivnější uživatel 

aplikace TwoGo. Žebříček účastníků bude se-

stavován na základě dosažených bodů a od-

měny získají t i, kteří se umíst í na 1. až 10. místě. 

Žebříček za předchozí měsíc bude sestaven 

vždy do 15. dne následujícího měsíce. 

Body mohou účastníci sbírat  za akt ivní vy-

užívání spolujízdy přes TwoGo: jeden bod 

za vyt voření spolujízdy, t ři body za účast 

ve spolujízdě jako cestující, pět  bodů za účast  

ve spolujízdě jako řidič. Navíc každý 100. zare-

gistrovaný řidič v projektu Jezdíme spolu zís-

ká extra odměnu. | Martin Šidlák

RÁDI JEZDÍME SPOLU
VYZKOUŠEJTE SI NOVOU APLIKACI SPOLUJÍZDY DO PRÁCE V TŘÍMĚSÍČNÍM TESTOVACÍM PROVOZU

SPOLUJÍZDA  

SE VYPLATÍ KAŽDÉMU 

FINANČNÍ ÚSPORY

KDYŽ JEZDÍTE 

SPOLU, UŠETŘÍTE AŽ 

POLOVINU NÁKLADŮ 

NA DOJÍŽDĚNÍ 

VLASTNÍM VOZEM.

OCHRANA ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ

TÍM, ŽE JEDETE 

S KOLEGY V JEDNOM 

VOZE, PŘISPÍVÁTE 

KE SNÍŽENÍ EMISÍ 

V OVZDUŠÍ.

PŘIPOJTE SE DO TÝMU 

ŠKODA, ZAREGISTRUJTE SE 

DO PROGRAMU JEZDÍME 

SPOLU A VYZKOUŠEJTE 

APLIKACI TWOGO VE 

ZKUŠEBNÍ TŘÍMĚSÍČNÍ 

FÁZI. KE STAŽENÍ JE ZCELA 

ZDARMA.

KOMIKS

Prezentace v MB a KVA Škoda mobile Kampaň v 

Kvasinách

A stojany, 

nástěnky,

… 

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.201712



Soutěž

JEZDÍME SPOLU

ZÚČASTNI SE 

SPOLUJÍZDY
Používej TwoGo

jako řidič nebo pasažér

ZÍSKÁVEJ BODY
1 bod: vytvoření záměru 

jízdy

3 body: účast na s.jízdě jako 

pasažér

5 bodů: účast na s.jízdě jako 

řidič

VYHRAJ CENU
1 místo: festivalové lístky, 

víkendové pobyty, poukaz na zážitky

2 místo : startovné na Kolo pro život

a voucher na audioknihu

3 místo: voucher na audioknihu 

4-10th místo: upomínkové předměty

ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.201713



ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.201714

30 – 40 min
1 jízda

4 000 kg CO2
již ušetřeno

950 Škodováků
zapojeno

20 000 km
ušetřeno

40 000 Kč
již ušetřeno

1,8 km zajížďka440  jízd

Výsledky pilotní fáze

Statistiky 9. 5. - 27.9.2017

14



ŠKODA AUTO  DigiLab – Prezentace pro workshop

Smart řešení v dopravě - 17.10.201715

Tomáš Žídek

Tomas.zidek@skodaautodigilab.com

703 170 806

mailto:Tomas.zidek@skodaautodigilab.com

